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Fondsdaten

Anlagestil
Blend

Anlagepolitik

Aktien international bekannter Unternehmen,
daneben mittelgrof3er und kleinerer
innovativer Gesellschaften des
Energiebereichs.

Kommentar des
Fondsmanagements

Der Energiesektor gewann im Mé&rz erneut an
Attraktivitat. Die Rohstoffpreise waren volatil
(Ol legte zu, Erdgas gab ab), was sich auch
in den Aktienkursen von
Energieunternehmen widerspiegelte, die
diesen Monat groRtenteils positive Renditen
erzielten, bevor es in den allerletzten Tagen
zu Gewinnmitnahmen kam. Wieder
auszumachen waren Fusionen und
Akquisitionen: Premier Oil rettete mit einer
Ubernahme Oilexco (Nordsee) vor dem
Konkurs und Suncor Energy schloss sich mit
Petro-Canada zum gréRten Olproduzenten
Kanadas zusammen. Die Anzahl an
Bohrinseln nimmt aufgrund schlechter
Erdgaspreise in Nordamerika weiter in einem
Rekordtempo ab. Dies diirfte bald seinen
Niederschlag in niedrigeren
Produktionsvolumen finden. So lange die
Nachfrage schwach bleibt, gehen wir jedoch
nicht von einer Stimmungsaufhellung aus.
Allerdings bietet diese Kursschwéche
unseres Erachtens gute Einstiegschancen fir
den néchsten Aufwartszyklus, der aufgrund
mangelnder Investitionen eintreten durfte.

Fondsmanager
Pierre Martin

Ratings

Morningstar Gesamtrating ™: <«

Seite 1 von 2 >> 78

Wertentwicklung
Wertentwicklung - Anteilsklasse LC(EUR)
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Berechnung der Wertentwicklung nach BVI-Methode, d.h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages. Individuelle Kosten wie beispielsweise
Gebiihren, Provisionen und andere Entgelte sind in der Darstellung nicht beriicksichtigt und wiirden sich bei Berticksichtigung negativ auf die
Wertentwicklung auswirken. Wertentwicklungen in der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

Wertentwicklung kumuliert (in %) - Anteilsklasse LC(EUR)

im 1J 33
EUR 2,0 -35,3 -48,0
BM IN EUR 0,0 -26,1 -25,4

Kennzahlen (3 Jahre) - Anteilsklasse LC(EUR)

Volatilitat: 28,26%
Sharpe-Ratio: -0,90 Information Ratio
Alpha: -10,16% Beta-Faktor:

Portfolio-Struktur

Maximum Drawdown --

5 J seit Aufl. 39
-3,7 -18,3 -19,6
32,3 15,4 -9,3

VaR (99%/10 Tage):
-1,36
1,19

Korrelationskoeffizient:
Tracking Error:

5] @
-0,7
58

30.01.09 30,06%

0,96
8,81%

Branchenstruktur (Aktien)
Ausweis der Struktur nach MSCI

Erdol/Gas - Exploration & — emm—— 33,4
Erdol/Gas integriert e 31,5
Erdél/Gas - Ausristung & == 15,8
Erdél/Gas - Bohrungen 6,5
Multiversorger L 4,9
Stromversorger L] 4,9

Landerstruktur (Aktien)

USA I 40,0
Kanada o 10,8
Deutschland - 9,8
GroRbritannien | 7,1
Frankreich B 5,9
Schweiz | 5,2
Australien = 4,5
Norwegen [ 4,0
Bermuda 1 2,3
Papua-Neuguinea 1 2,3
Portugal L] 2,1
Sonstige Lander ] 3,1

(in % des Fondsvermogens)

16,3
67,7
7.4
2,7
0,0
0,0

(in % des Fondsvermdogens)

55,0
10,3
0,0
18,7
6,3
0,0
18
15
0,0
0,0
0,1
0,0

GroRte Einzelwerte

RWE AG (Multiversorger)
E.ON AG (Stromversorger)
CONOCOPHILLIPS (Erddl/Gas integriert)

BG GROUP PLC (Erddl/Gas integriert)
SCHLUMBERGER LTD (Erdél/Gas - Ausriistun
ANADARKO PETROLEUM CORP (Erdél/Gas -
HESS CORP (Erdol/Gas integriert)
STATOILHYDRO ASA (Erddl/Gas integriert)
SUNCOR ENERGY INC (Erdol/Gas integriert)
TOTAL SA (Erdodl/Gas integriert)

Summe

(in % des Fondsvermdgens)

49
4,9
46
45
45
44
42
4,0
3,7
3,2

42,9

Gewichtung brutto, unbereinigt um eventuelle Positionen

in Derivaten und Zertifikaten.

Investitionsgrad
Aktien
Anleihen

Bar und Sonstiges

(in % des Fondsvermogens)

97,2
1,6
1,3
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Wahrungen (in % des Fondsvermdgens)
US-Dollar | 51,1
Euro | 17,8
Kanadische Dollar | 11,9
Britische Pfund | 7,1
Australische Dollar ] 6,8
Norwegische Kronen | 4,0
I Fonds
Die Darstellung enthélt keine Devisenkurssicherung
Wertentwicklung kumuliert (in %)

1M 1J &8J 5J seit Aufl. 3390 5] @
LC(EUR) 2,0 -35,3 -48,0 -3,7 -18,3 -19,6 -0,7
LD(EUR) 2,0 -35,3 -48,0 -3,5 -18,1 -19,6 -0,7
FC(EUR) 2,1 -34,8 -46,7 0,7 -12,6 -18,9 0,1
A2(USD) 12,5 -43,0 - - -36,0 - -
E2(USD) 13,4 -42,1 -- -- -34,3 -- -

Allgemeine Fondsdaten

Fondsgesellschaft DWS Invest Fondswéhrung EUR Auflegungsdatum 03.06.2002
DWS Risikoklasse 4 Fondsvermdégen 14,8 Mio. EUR Geschéftsjahresende 31.12.2009
Managementlokation Deutschland

Anteilsklasse

Anteils-  Whg. ISIN WKN Ertrags- Ausgabe- Ausgabe- Ricknahme- Zwischen-  Verwaltungs- Gesamt- zzgl. Mindest-
klasse verwendung aufschlag * bis preis preis gewinn vergitung kostenquote erfolgsbez. anlage
zu 31.12.2007 Vergiitung
LC EUR LU0145649421 551 806 Thesaurierung 5,00% 86,01 81,71 0,02 1,50% 1,73% - -
LD EUR LU0145650866 551 807 Ausschiittung 5,00% 86,08 81,77 0,02 1,50% 1,73% - -
EE EUR LU0145651674 551 811 Thesaurierung 0,00% 87,36 87,36 0,02 0,75% 0,87% - 400.000
A2 USD LU0273162981 DWS 0AOQ Thesaurierung 5,00% 67,37 64,00 0,01 1,50% 1,73% - --
E2 usD LU0273176189 DWS 0A1 Thesaurierung 0,00% 65,75 65,75 0,01 0,75% 0,87% - 400.000

Adresse
DWS Investment GmbH

Hinweis

1 Bezogen auf den Bruttoanlagebetrag. Bis zu 5% bezogen auf den Bruttoanlagebetrag entspricht bis zu ca. 5,26% bezogen auf den
Nettoanlagebetrag.Bis zu 4% bezogen auf den Bruttoanlagebetrag entspricht bis zu ca. 4,17% bezogen auf den Nettoanlagebetrag. Bis zu 3%

Mainzer Landstra3e 178-190
60327 Frankfurt am Main
+49 (0)1803 - 10 11 10 11*
+49 (0)1803 - 10 11 10 50*
www.dws.de

inffo@dws.de

*(0,09 EUR/Min.)
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bezogen auf den Bruttoanlagebetrag entspricht bis zu ca. 3,09% bezogen auf den Nettoanlagebetrag. Bis zu 2% bezogen auf den
Bruttoanlagebetrag entspricht bis zu ca. 2,04% bezogen auf den Nettoanlagebetrag. Bis zu 1,5% bezogen auf den Bruttoanlagebetrag entspricht
bis zu ca. 1,52% bezogen auf den Nettoanlagebetrag.

Das Sondervermdgen weist aufgrund seiner Zusammensetzung/der von dem Fondsmanagement verwendeten Techniken eine deutlich erhéhte
Volatilitat auf, d.h., die Anteilpreise kénnen auch innerhalb kurzer Zeitraume erheblichen Schwankungen nach unten oder nach oben unterworfen
sein.

Zahlen vorbehaltlich Prifung durch Wirtschaftspriifer zu Berichtsterminen. Den Verkaufsprospekt erhalten Sie von lhrem Finanzberater oder der
DWS. Der Verkaufsprospekt enthalt ausfiihrliche Risikohinweise. Die in dieser Einschatzung zum Ausdruck gebrachten Ausfiihrungen kénnen sich
jederzeit ohne vorherige Ankiindigung andern. Die Ausfiihrungen gehen von unserer Beurteilung der gegenwartigen Rechts- und Steuerlage aus.



Rechtliche Hinweise DWS

INVESTMENTS

Deutsche Bank Gruppe

Ratings bezogen auf den Vormonat.

Morningstar Gesamtrating TM

© [2008] Morningstar Inc. Alle Rechte vorbehalten. Die hierin enthaltenen Informationen (1) sind fur Morningstar und/oder ihre Inhalte-Anbieter
urheberrechtlich geschutzt; (2) durfen nicht vervielféltigt oder verbreitet werden; und (3) deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Aktualitat wird nicht garantiert.
Weder Morningstar noch deren Inhalte-Anbieter sind verantwortlich fir etwaige Schaden oder Verluste, die aus der Verwendung dieser Informationen
entstehen. Die Wertentwicklungen in der Vergangenheit sind keine Garantie fur zukunftige Ergebnisse.

Allgemeiner Hinweis

Die in diesem Dokument enthaltenen Angaben stellen keine Anlageberatung dar, sondern geben lediglich eine zusammenfassende Kurzdarstellung
wesentlicher Merkmale des Fonds. Die vollstandigen Angaben zum Fonds sind dem vereinfachten bzw. vollstandigen Verkaufsprospekt, erganzt durch den
jeweiligen letzten gepriften Jahresbericht und den jeweiligen Halbjahresbericht, falls ein solcher jingeren Datums als der letzte Jahresbericht vorliegt, zu
entnehmen. Diese Unterlagen stellen die allein verbindliche Grundlage des Kaufs dar. Sie sind in elektronischer oder gedruckter Form kostenlos bei Ihrem
Berater, der DWS Investment GmbH, Mainzer Landstrale 178-190, D 60327 Frankfurt am Main und, sofern es sich um Luxemburger Fonds handelt, bei der
DWS Investment S.A., 2, Boulevard Konrad Adenauer, L-1115 Luxemburg erhéltlich.

Alle Meinungsaussagen geben die aktuelle Einschatzung von DWS Investments wieder, die ohne vorherige Ankiindigung geéndert werden kann. Soweit die
in diesem Dokument enthaltenen Daten von Dritten stammen, Gibernimmt DWS Investments fir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Angemessenheit dieser
Daten keine Gewahr, auch wenn DWS Investments nur solche Daten verwendet, die sie als zuverlassig erachtet.

Berechnung der Wertentwicklung nach BVI-Methode, d.h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages. Individuelle Kosten wie beispielsweise Geblihren,
Provisionen und andere Entgelte sind in der Darstellung nicht berticksichtigt und wirden sich bei Beriicksichtigung negativ auf die Wertentwicklung auswirken.
Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verléasslicher Indikator fiir die kiinftige Wertentwicklung.

Nahere steuerliche Informationen enthalten der vereinfachte und der vollstédndige Verkaufsprospekt.
Die ausgegebenen Anteile dieses Fonds dirfen nur in solchen Rechtsordnungen zum Kauf angeboten oder verkauft werden, in denen ein solches Angebot
oder ein solcher Verkauf zulassig ist. So dirfen die Anteile dieses Fonds weder innerhalb der USA noch an oder fir Rechnung von US-Staatsburgern oder in

den USA anséssigen US-Personen zum Kauf angeboten oder an diese verkauft werden.

Dieses Dokument und die in ihm enthaltenen Informationen dirfen nicht in den USA verbreitet werden. Die Verbreitung und Veréffentlichung dieses
Dokumentes sowie das Angebot oder ein Verkauf der Anteile konnen auch in anderen Rechtsordnungen Beschrankungen unterworfen sein.



